
Rio Grande do Norte , 07 de Novembro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1637 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    82 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 349/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 822074/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 349/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS HENRIQUE DE 
MIRANDA. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para 
executar serviço de recuperação do bebedouro da praça de moto taxi 
da Av. Joaquim Ubarana no centro da cidade; Preço Global: R$ 
200,00(duzentos reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 01/11/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:822C0EF3 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 199/2017-GP 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o item X, do art. 45, 
da Lei Orgânica deste Município. 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º- NOMEAR a Senhorita JORDANA DE PONTES 
MACEDO, portadora do CPF 062.177.004-33, no cargo em 
Comissão de Controlador(a) Geral do Município. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a partir de 01 de novembro de 2017. 
  
PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE, 
  
Monte das Gameleiras/RN, 06 de novembro de 2017. 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:97C0144A 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 200/2017-GP 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o item X, do art. 45, 
da Lei Orgânica deste Município. 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º- NOMEAR o Senhor UBIRATAN BATISTA DA SILVA, 
portador do CPF 952.257.654-91, no cargo em Comissão de 
Coordenador de Auditoria de Análise Processual neste Município. 
  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a partir de 01 de novembro de 2017. 
  
PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE, 
  
Monte das Gameleiras/RN, 06 de novembro de 2017. 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:2B718BC0 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 

 
AVISO - PPRP Nº30/2017 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL OFICIO A4) PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS 
  
O Pregoeiro do Município de Nísia Floresta, no uso de suas 
atribuições legais adjudica e torna público o resultado da licitação 
acima mencionado. Logrando como vencedor a Empresa: 
PAPERBLUE DISTRIBUIDORA DE EQUIP. E P. LTDA - EPP- 
CNPJ: 25.307.050/0001-47, conforme resultado do fornecedor anexo 
ao processo.  
  
Sala das Licitações, 06/11/2017.  
  
DOMICIANO FERNANDES DA SILVA, 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 
Código Identificador:C878441C 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO 
 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº03/2017 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E 
PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS DA AV. DAS 
MANGUEIRAS E DA RUA CARNAÚBA DOS DANTAS – PRAIA 
DE BÚZIOS, LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO 
MUNICÍPIO DE NÍSIA FLORESTA/RN. 
  
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna 
público, que em virtude da apreensão dos autos, por ordem judicial, o 
resultado do julgamento fica suspenso por tempo indeterminado. 
  
Nísia Floresta/RN, 06 de novembro de 2017.  
  
DOMICIANO FERNANDES DA SILVA  
Presidente.  

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 
Código Identificador:6B6E519A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PPRP Nº30/2017 
 
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas atualizações posteriores. 
Considerando ainda os autos do processo licitatório acima 
identificado, em particular o Termo de Adjudicação expedido pelo 
Pregoeiro do Município. 
HOMOLOGAMOS, o presente procedimento de licitação em favor 
da empresa a seguir descrita: 


